[image: image1.jpg]

Архангельская область

Муниципальное образование “Город Коряжма”

Администрация города

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	№
	ПРОЕКТ

	О внесении изменений в административный регламент муниципальной услуги по предоставлению имущественной поддержки социально ориентированным и иным некоммерческим организациям

В целях реализации положений Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Коряжма», администрация города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в административный регламент муниципальной услуги по предоставлению имущественной поддержки социально ориентированным и иным некоммерческим организациям, утвержденный постановлением администрации города от 01.02.2012 №143 «Об организации предоставления имущественной поддержки социально ориентированным и иным некоммерческим организациям» (в редакции постановлений администрации города  от 08.10.2012 №1706, от 27.03.2013 №527, от 31.12.2013 №2408, от 06.03.2015 №393, от 31.05.2016 №930, от 01.10.2018 №1375) следующие изменения:

1.1. В пункте 14 первый и второй дефисы изложить в редакции:
   «- перечень видов деятельности, осуществляемых некоммерческой организацией, а также копии документов, подтверждающих и (или) подтверждавших право на осуществление указанных видов деятельности, если в соответствии с законодательством Российской Федерации для их осуществления требуются специальные разрешения (предоставляется по собственной инициативе заявителя);

  - копии учредительных документов (предоставляются по собственной инициативе заявителя).».
   1.2. Подраздел 2.2 дополнить подпунктом 16.1 следующего содержания:
        «16.1. Орган не вправе требовать от заявителя представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
1.3. Пункт 31 дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
        «10) требование у заявителя при предоставлении муниципальной услуги документов или информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, либо в предоставлении муниципальной услуги, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг».».
1.4. В пункте 39 слова «указанного в пункте 37 настоящего административного регламента,» исключить.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

Глава муниципального образования                                                            А.А.Ткач